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Sagens indhold
Sagen genoptages 
dels efter beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 5. september 2011:
Udvalget kan ikke tilslutte sig de beskrevne modeller (1, 2 og 3), idet udvalget ønsker at fastholde nuværende serviceniveauer i 
Slagelse kommune

dels efter beslutning i Økonomiudvalget den 3. oktober 2011 (Fraværende:  Niels O. Pedersen):
Sagen sendes tilbage til Teknik- og Miljøudvalget med henblik på afklaring af de økonomiske konsekvenser af udvalgets indstilling. 

AffaldPlus har ved brev af 17. oktober 2011 genfremsendt arbejdsgruppens (AffaldPlus’s formand, næstformand, direktør og chef 
for genbrugspladserne) anbefaling til Slagelse Kommune om at tilslutte sig Model 3 i de fremlagte forslag: 

• Model 1: Lukning af genbrugspladserne i Mern, Stenlille og Dalmose.
• Model 2: Lukning af genbrugspladserne i Mern, Stenlille og Assensvej.
• Model 3: Lukning af genbrugspladserne i Mern, Stenlille og Assensvej samt sammenlægning af Dalmose og Fuglebjerg 

genbrugspladser ved Lystager Torp rundkørslen.

Herudover med direkte betydning for serviceniveau i Slagelse Kommune, skal der indenfor en overskuelig årrække ske en 
sammenlægning af genbrugspladserne i Vemmelev og Korsør til én genbrugsplads inden for området. 

AffaldPlus anbefaler Model 3, fordi den bedst løser opgaven med at harmonisere takster og serviceniveau mellem kommunerne. 
Modellen sikrer den fortsatte udvikling af genbrugspladskonceptet, sådan at miljø og arbejdsmiljø forbedres og et højt serviceniveau 
fastholdes gennem større og bedre pladser med længere åbningstider.

Anbefalingen af Model 3 kan i øvrigt henføres til de fremsendte økonomiske konsekvenser, som er sammenfattet i følgende 
hovedpunkter:

Slagelse Assensvej genbrugsplads 
En fortsat drift af Slagelse Assensvej genbrugsplads vil her og nu betyde en yderligere driftsudgift på ca. 1,6 mio. kr. pr. år i 
forhold til den anbefalede Model 3.

Sammenlægning af genbrugspladser
For at bevare Dalmose genbrugsplads skal der for at gøre pladsen tidssvarende investeres ca. 7,6 mio. kr. blandt andet på 
grund af en påkrævet arealudvidelse og for at overholde støjgrænser. 

For at bevare Vemmelev genbrugsplads vurderes det, at der indenfor en 5 års periode skal investeres ca. 10 mio. kr., fordi 
pladsen er beliggende dels som en integreret del af et spildevandsanlæg, og dels oven på en tidligere losseplads. Hertil skal der 
investeres ca. 1. mio. kr. til støjafskærmning i forhold til et kommende boligområde.

De beskrevne økonomiske konsekvenser er et overslag over, hvilke ekstra omkostninger man vil få i forhold til den foreslåede Model 
3, hvis man fortsætter som hidtil med pladserne i Slagelse Kommune. Det er en indikation af, hvilke ekstra omkostninger 
kommunen kan forvente, hvis man arbejder videre med en differentieret prisstruktur. Altså 1,6 mio. kr. om året til drift af Slagelse-
Assensvej genbrugsplads plus 2 mio. kr. om året til betaling af investeringer i de øvrige berørte pladser. Omregnet pr. husstand 
inkl. sommerhuse drejer det sig om en forventet øget årlig udgift på ca. 110 kr. inkl. moms. De endelige tal vil afhænge af, hvordan 
en eventuel ny model for struktur og finansiering af genbrugspladserne udformes.

Økonomiske konsekvenser
ved fortsat drift af eksisterende genbrugspladser:

I hele 1.000 kr. Politikområde 2012 2013 2014 2015
Bevillingsønske
Drift, udgifter 502, brugerfin. 3.600 3.600 3.600 3.600
Drift, indtægter 502, brugerfin. -3.600 -3.600 -3.600
Finansiering
Afsat rådighedsbeløb
Kassen Renovationen -3.600

Økonomicenterets påtegning
Der er kun brugerne til at dække evt. merudgifter over gebyrerne. Det er for sent i forhold til opkrævning af gebyrer over 
ejendomsskattebilletten 2012, at skulle have et nyt gebyrblad gennem det politiske system. Hvis der vælges at fortsætte med de 
eksisterende genbrugspladser, og dermed øgede udgifter allerede fra 2012, foreslås det, at udgiften i 2012 finansieres over 
renovationens mellemværende med kommunekassen. I de efterfølgende år bliver finansieringen via øgede renovationsgebyrer.
De 3,6 mio. kr. på driften er kommunernes betaling til affaldsselskabet, hvilket vurderes at blive resultatet ved fastholdelse af de 
eksisterende genbrugspladser.
Anlægsudgifterne afholdes af AffaldPlus over en 5-årsperiode.

Indstilling
Center for Teknik og Miljø indstiller, at det overfor Byrådet anbefales,

at der tages stilling til om der kan bakkes op om Model 3 og den tilhørende forretningsplan, 
eller

at der fortsættes som hidtil med de eksisterende genbrugspladser,
at der som følge heraf gives tillægsbevilling til budget 2012, drift af genbrugspladser 3,6 mio. kr. til politikområde 502 Miljø og 

Natur, brugerfinansieret område,
at tillægsbevillingerne i 2012 finansieres via renovationens mellemværende med kommunekassen,
at bevillingen søges indarbejdet i overslagsårene 2013-16 i forbindelse med budgetforslag 2013,
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at bevillingen i overslagsårene finansieres ved øgede renovationsgebyrer.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 7. november 2011:
Fraværende:  

De i indstillingen anførte økonomiske konsekvenser er indikationer. 

Der blev på mødet gjort opmærksom på, at hvis kommunerne ikke peger på en fælles løsning, skal bestyrelsen og kommunerne 
finde en anden model, som kommunerne kan blive enige om. Hvad denne model endelig kommer til at indeholde og hvad de 
økonomiske konsekvenser måtte blive, er uklart. 

Udvalget kan støtte model 3 under forudsætning af, at det er den fulde fremlagte model, der gennemføres og at alle kommuner 
tilslutter sig. Kurt Rasmussen (A) tager forbehold for lukning af Assensvej.

Beslutning i Økonomiudvalget den 21. november 2011:
Fraværende:  Niels Jørgensen

Indstilles godkendt.

Bilag

330-2011-1372043 Bilag 1 til AffaldPlus brev af 17.10.2011 - Vemmelev genbrugsplads 
støjgrænser.pdf

330-2011-1373843 Brev fra AffaldPlus 17. oktober 2011 om struktur for 
genbrugspladser.pdf

330-2011-1250269 Bilag 2 Fremtidig forretningsplan.pdf

Beslutning i Byrådet den 28. november 2011:
Fraværende:  Michael Gram

Godkendt.
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